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VATTENBASERAD LACK OCH FÄRG

MÅLADE DÖRRAR: Skall underhållas genom rengöring med vanliga i handeln
förekommande mjuka rengöringsmedel såsom grönsåpa, allrengöringsmedel m.m.
som inte fräter på målarfärgen.
Målade dörrar måste bättringslagas om det har uppstått skador i färgskiktet, detta skall
göras omgående så fukt ej kan tränga in i skadan.
Efter ca 3 - 7 år kan dörren behöva ommålas beroende på hur utsatt för sol, regn och
slitage den är. Vid ommålning eller bättring bör en vattenbaserad akrylatfärg avsedd för
snickerier användas för att få bästa resultat. Dörren måste rengöras genom tvättning med
målartvätt och slipas lätt med 120-180 papper före ommålningen. Följ noga de
instruktioner från färgleverantören som medföljer färgförpackningen för att uppnå bästa
resultat.

KLARLACKADE DÖRRAR: Var observant på att kontrollera dörrens yta mot skador
eller småsprickor i lacken. Uppstår detta måste dörren omedelbart bättringslackas för att
inte träytan under skall ta skada. Lackning utföres lämpligast med t.ex. Beckers Laqvin
Clear 55 (vattenbaserad akryllack) som påföres i 3-4 skikt tills önskad yta uppnås,
mellanslipas med 180-220 papper.
Efter ca 1 - 3 år kan dörren behöva omlackas beroende på hur utsatt för sol, regn och
slitage den är. Vid omlackning användes Beckers Laqvin Clear 55 (vattenbaserad
akryllack) som penselstrykes, följ noga de instruktioner från färgleverantören som
medföljer lackförpackningen för att uppnå bästa resultat.
Dörren måste rengöras och slipas lätt med 180 papper före omlackningen.

LASERADE DÖRRAR:  Skall underhållas genom rengöring med vanliga i handeln
förekommande mjuka rengöringsmedel såsom grönsåpa, allrengöringsmedel m.m.
som inte fräter på lasyren.
Laserade dörrar måste bättringslagas om det har uppstått skador eller sprickor i ytskiktet,
detta skall göras omgående så fukt ej kan tränga in i skadan.
Efter ca 2 - 4 år kan dörren behöva omlaseras beroende på hur utsatt för sol, regn och
slitage den är. Vid omlasering eller bättring användes en vattenbaserad ofärgad lasyr, för
att nå ett bättre resultat pigmenterad lasyren svagt i den kulör som dörren har, detta
tillhandahåller alla välsorterade färghandlare. Följ noga de instruktioner från
färgleverantören som medföljer lasyrförpackningen för att uppnå bästa resultat. Dörren
måste rengöras och slipas lätt med 180 papper före omlaseringen.

OBEHANDLADE ELLER OLJADE DÖRRAR: Skall omgående, i samband med
montering (helst före) oljas eller grundmålas och toppbehandlas med vattenbaserad färg
eller lasyr för att skydda dörren på bästa sätt. Det är viktigt att dörren behandlas på både
ut och insidan vid samma tillfälle. Dörren bör behandlas minst 3 ggr i följd, och utföras
allt efter färgleverantörens instruktioner.

ÖVRIGT: Gångjärnen, låskolven och cylinder skall en gång per år smörjas med låsolja
eller liknande (finns i byggmaterialhandeln). Detta gör att slitage minskar och dörren
fungerar bra i många år.


